**F**ili⁹ moysi. Qui  
principie a dāuid bo  
norabam⁹ sūm iosephū  
⁊ sup thesauros p̄stitu  
ti erat. doctores de in  
dis significat. qbus  
ornamen⁹ ecclie. i.  
decor am⁹ p̄mendat.

**F**rater quoꝝ  
eius eliezer. Ostendit  
tonaria principiꝝ  
thesauros esse sanctoꝝ  
qz h̄ostib; auferebat  
i suppellecile tēpli vo  
nabat. Quicq; enim  
bene laboras aliquid  
virtutis vel boni opis  
acquirit. deo nō sibi be  
ne attribuat. vñ. Nō  
nobis dñe nō nobis s  
nomi tuo d.g.

**I**saaritis. Ni sūt  
qui in ecclie humili⁹  
⁊ obediēter. q; a magi  
stris audiunt. denota  
mente suscipiunt. ⁊ qui  
lingua nō possunt fa  
ciendo doctrinā virtu  
tum ostendunt.

vero leuite sex. ⁊ ad aquilonē q̄tu  
or p diem. atq; ad meridiem silt in  
die quattuor. ⁊ vbi erat concilium  
bini ⁊ bini. In cellulis quoꝝ iani  
torum ad occidentem quattuor in  
via. biniq; p cellulas. Ad septētrio  
nem vero ⁊ meridiem quaterni per  
dies singulos mutabantur. Et ad  
basilicam cōciliū ad occidentē bini  
habētes subiectos alios in via bi  
niq; per cellulas. H̄e sunt diuisio  
nes ianitorum filiorum chore: et  
f̄rater meus

**P**orro achias erat super  
fin chris̄tū sunt omnes thesauri sapie ⁊ scī. qui  
ost. Nunc iob nomē tuū fratribus meis  
thesauros domus dei ac vasa san  
f̄r ledan f̄r gersoni  
ctorum. **F**ili⁹ ledan. **F**ili⁹ gersoni.

**D**e ledan principes familiarū lee  
dan ⁊ gersoni ieheli. **F**ili⁹ ieheli:  
zathan ⁊ iobel fratres eius sup the  
sauros domus dñi. Amramitis ⁊  
isaacitis ⁊ hebronitis ⁊ ozielitis.  
**S**hubabel autē filius gerson fili⁹  
moysi p̄positus thesauris: fratres  
quoꝝ eius eliezer. cui⁹ filius raa  
bia. ⁊ huius filius asaias. ⁊ huius  
filius ioram. **D**uius quoꝝ filius  
f̄l. iechi: sed ⁊ huius filius semith.  
**I**pse selemith ⁊ fratres eius super  
thesauros sanctoꝝ que sanctifica  
uit dāuid rex. ⁊ pricipes familiaꝝ  
⁊ tribuni ⁊ centuriones ⁊ duces ex  
ercitus de bellis ⁊ manubij⁹ prēli  
orum que cōsecraverant ad instau  
rationē ⁊ suppellecile templi dñi.

**D**ec autē vniuersa sanctificauit sa  
muel videns: ⁊ saul filius cis. ⁊ et  
abner filius ner. ⁊ ioab filius sar  
ue. omnesq; sanctificauerat ea per  
manū selemith ⁊ fratrū eius. **I**sa  
eratus meus vel mons. vel possilio. i. fug que  
requiecit dominus  
**R**itit vero p̄cerat chonenias ⁊ si

li⁹ eius ad opera forinsecus super  
israel: ad docendū ⁊ ad iudicandū  
eos. **P**orro de hebronitis asabi  
as ⁊ fratres eius viri fortissimi mil  
le septingenti p̄erant israel trans  
iordanem contra occidentē in cun  
ctis operibus dñi ⁊ in ministeriis  
regis. **H**ebronitarū autē princeps  
fuit hieria sūm familias ⁊ cognatio  
nes eoz. **Q**uadragesimo anno re  
v. ultimo. intenti sunt quo omnia dispositū ⁊ sa  
gnū dāuid recessiti sunt: ⁊ i inueniētū sunt  
virū fortissimi i gaser galaad fratres  
⁊ eius robustioris etatis duo mi  
lia septingenti principes familiaꝝ.  
**D**eposuit autē eos dāuid rex ru  
benitis ⁊ gadditis ⁊ dimidię tribui  
manasse: in omne ministerium dei  
⁊ regis.

**I**srāel trās ior  
danem. Israelite q  
trans iordanē possessi  
onem accepérūt signi  
ficant eos q mediocri  
tate contenti arcez vir  
tutū. turbulentia hui⁹  
seculi trāscendendo n̄  
appetit. sed in manda  
ta dei ope exercere nō  
negligit. **Q**uia vero  
nemo hec agit nisi do  
no dei. his p̄posit⁹ dī  
esse asabias. i faciente  
dño. vt dicāt cū p̄pha  
Omīa ope nostra ope  
rat̄ es in nobis.

**H**ebronitarū  
autē princeps.  
**I**n hebron cepit da  
vid regnare. q signifi  
cat eos q bñ p̄uersari i  
cipiūt. ⁊ dāuid in vita  
sua p̄nt regnū. hebro  
nit̄ ierias. i. timēs do  
minū. princeps ē. quia  
initium sapienti. dñe  
bron vero interpretat̄  
piugū. qui enim timet  
p̄ficit vt amet; ⁊ foras  
mittat timorem.

**C. XXVII.**  
**F**ili⁹ autē isra  
el sūm numerū suum prin  
cipes familiarū tribuni ⁊ centurio  
nes ⁊ p̄fecti qui ministrabant regi  
f̄rō f̄rō  
f̄rō f̄rō  
iuxta turmas suas ingredientes. ⁊  
f̄rō f̄rō  
egredientes p̄ singulos menses in  
f̄rō f̄rō  
benignitatis f̄rō f̄rō sic supra  
anno: vigintiquatuor milib; sin  
guli p̄cerat. **P**rimē turme in pri  
mo mense siboam filius p̄erat zāb  
dibel ⁊ sub eo vigintiquatuor mil.  
**D**e filiis phares principes cuncto  
rum prin. ipum in exercitu: mense  
primo. **S**ecundi mensis habebat  
turmā dudai ahoites. ⁊ post se al  
teri nomine macelloth: qui regebat  
partē exercit⁹ vigintiquatuor mil  
lium. **D**ux quoꝝ turme tercię in  
mense tertio erat bananias fil⁹ io  
iāde sacerdotis. ⁊ in diuisione sua  
vigintiquatuor mil. **I**pse est ba  
nanias fortissimus inter triginta ⁊

**C**on ē relatus  
Quia superueniente ira  
pluibus est nūerus  
nec iuxta eum fuerunt  
distributi ministeria.  
**S**uper thesau-  
ros. Thesaurus bri-  
sti scia. sapia. virtutes.  
ex his honorat seruie-  
tes sibi. his p̄ficiet azi-  
moth q̄ interpretatur  
fortis morte. doctrina  
enī viri p̄ patiāz dino-  
scitur. **N**ū. melior est  
patiens viro fortis. Azi-  
moth etiā fili⁹ adhiel  
qui interpretatur pater  
meus deus. **Q**nicqd  
enī sancti virtutū ha-  
bent deo attribuunt.  
**P**is autē the.  
Illi enī veri salomo-  
nis thesauris in verbis  
bus. vicis et turribus  
merito p̄fertur. qui di-  
gnitate noīs ionathe-  
z patris ei⁹ ozie fide  
p̄fert z opere. Iona

super triginta. Pregerat autem turma  
ipsius amizabat filius eius. Quarto  
mense quartus asael frater ioab:  
et zabadias filius eius post eum: et  
in turma eius vigintiquattuor milia.  
Quintus mense quinto prin-  
ceps samaoth iezarites: et in turma  
eius vigintiquattuor mil. Sextus  
in sexto mense hyra filius acces et  
the cui des: et in turma eius viginti  
quattuor milia. Septimus mense  
septio hellesphalonites de filiis  
ephraim. et in turma eius viginti qua-  
tuor mil. Octauus mense octauo  
sobochai asothites de stirpe sarai:  
et in turma eius. xxiij. mil. Nonus  
mense nono abiezer anathotites  
huel filii. Alius iemin.  
de stirpe gemini. et in turma eius vi-  
gintiquattuor milia. Decimus mense  
Alius manai.  
decio marai: et ipse netopharites

et us vigintiquatuor milia. Duodecim  
menses mense duodecim holdai ne  
thophatites de stirpe gothoniel et  
in turma eius vigintiquatuor mil.  
**D**orro tribibus preerant israel  
rubenitis dux eliezer filius zechri  
**S**ymeonitis dux saphatias filio  
macha. **L**euitis asabias filius cha  
muel. **A**aronitis sadoch. **J**udai  
tis beliu frater dawid. **I**sacharitis  
amri filius michahel. **Z**abulonitis  
iesimaias filius abdie. **N**eptalitis  
<sup>f vel oth.</sup>  
bierimuch filio oziel. **F**ili ephraim  
oseg filius ozaziu. **D**imidię trib ui  
manasse iobel filio phadaie. Et di

midie tribui manasse i galaad iad  
do filius zacharie. Benjamin autem  
sasibel filius abner. Dan vero ezri  
bel filius ieroam. Di principes fi-  
liorum israel. Noluit autem dauid nu-  
merare eos a viginti annis inferius  
quia dixerat dominus ut multiplicaret  
israel quasi stellas celum. Joab filius  
saruie ceperat numerare nec com-  
plenit: quia super hoc ira irruerat  
super israel. et idcirco numerus eoz  
quod fuerant recensiti non est relatus  
Annales libros a fascibus dictos in quibus  
in fastos regis dauid. Super the-  
regum vel consulium acta scribuntur.  
fauros autem regis fuit azimoth fili-  
us adihel. His autem thesauris qui  
erant in urbibus et in vicis et in tur-  
ribus presidebat ionathan filius  
Malos male perdet et vineam suam locabit  
ozius. Operi autem rustico et agriculto-  
ribus agricultoribus id est predicatoribus diversis quo-  
rum exercebat terram pregerat ezri  
et horis operari mittuntur in vineam que est do-  
minus israel.

filius chelub. **C**linearū quoq; cul  
† s mansib; amenis de quibus dicitur. In  
toribus semicis romachithes † **S**el  
domo patris mei man. mul. sunt.  
**L**is aut yinarijs zabdias aphon  
tes. **N**am super oliueta ⁊ siceta q̄  
erat in capestribus balanam gad  
derites. **S**uper apothecas autem  
† s Iudeoz synagogis qui traxerant iugum le  
olei ioas. **P**orro annētis que pa  
gis et lac simplicis doctrine prebuerant.  
**S**ebantur in sarona p̄positus fuit  
† s auditor meus vel absconsio mea. h; c est chor  
prophetatum qui a deo andint abscondita.  
† s doctores corda subiectoz euangelico vobire  
erantes.  
**S**ethzai saronices. **E**t sup̄ boues i  
shulib. † s iudicās vel iudicauie † s pf. adli.  
vallibus † saphat. filius abdi. **G**u  
per camelos ho vbil hismachelites  
† s Gultos vel insipientes. † s dimidium fuit  
quod imperfectionem significat.  
**E**t super asinos iaaas meronathi  
† s Simplices mansuetos quibus dicitur: d. scite  
a me quia misericordia sum ⁊ humilis corde. † s iazi  
qui tota mente ad deum conuertitur et aduenaz  
se ⁊ peregrinum conf retur recte a domino auxili  
tes. **H**ip oves quoq; iazi agare  
aus gregem dominicum pascit.  
**N**ōs hi principes. substantię  
† s domini donum vel columba dedi: hi sunt a  
postoli et prophete qui non solum littera legis s̄  
⁊ spirituali prudentia dono sp̄ssant et instituti se  
creto ⁊ ieri dauid consciū esse meruerunt unde  
**D**auid regis. **J**onathan autez pa  
trius dauid ⁊ siligrius vir potes

**I**achiel filius  
acha. **S**uzionathan  
fuit cōsiliarius iachiel  
id ē. requies dei. filius  
achamoni. i. spinarū.  
hic significat h̄dicato-  
res euangelii qui de er-  
ore gentilis et vici  
orum spinetis ad fidē  
cōuersi efficiuntur requi-  
es dei. **Vnde:** Sup  
quē requiescat spiritus  
mens misericordia humi-  
lē ex exercitu regis erat ioab.

**C** XXVIII  
**O**nvoauit  
igitur dauid omnes  
principes israel duces tribuum et  
prepositos turmarū qui ministra-  
bant regi: tribunos quoq; et centu-  
riones. et qui p̄ergerant substantię  
possessionibusq; regis. filios quo-  
q; suos cum eunuchis: et potetes  
et robustissimos quosq; i exercitu  
hierusalem. **L**unḡ surrexisset rex et  
stetisset ait: Audite me fratres mei  
et populus meus: Logitani ut edi-  
ficarem domū in qua requiesceret  
area fēderis dñi. et scabellū pedū  
dei nostri: et ad edificandū omnia  
preparaui. **D**eus autē dixit mihi:  
Non edificabis domum noī meo  
eo q; sis vir bellator et sanguinē fu-  
deris. **S**ed elegit dñs deus israel  
me de vniuersa domo patris mei:  
vt essez rex sup israel i sempiternū  
**D**e iuda enī elegit principes. Por-  
ro dñ domo iuda domū patris mei  
et de filiis patris mei placuit ei vt  
me eligeret regē sup cūctū israhel:  
sed et de filiis meis. filios enī mul-  
tos dedit mihi dñs. elegit salomo-  
nem filiū meum. vt sederet in thro-  
no regni dñi super israel. **D**ixitq;  
mihi: **S**alomon filius tuus edifi-  
cabit domū meam et altaria mea.

**I**psum enim elegi michi in filiū: et  
ego ero illi in patre. et firmabo re-  
gnū eius usq; in sempiternū: si  
perseuerauerit h̄cepta mea facere  
et iudicia sicut et hodie. **N**ūc igitur  
coram vniuerso cetu israel audien-  
te deo nostro. custodite et p̄quirite  
cuncta mandata dñi dei nostri: vt  
possideatis terrā bonā. et relinqua-  
tis eam filiis vestris post vos usq;  
in sempiternū. **T**u autē salomō fili-  
mi scito deum patris tui: et serui ei  
corde pfecto et animo voluntario  
omnia enim corda scrutatur dñs:  
et vniuersas mentū cogitatōes in-  
telligit. **S**i quēsieris eū: inuenies  
**S**i autē dereliqueris eum: p̄iūciet  
te in eternū. **N**ūc ergo q; elegit te  
dominus. vt edificares domū san-  
ctuarū: confortare et perfice. **D**edit  
autē dauid salomōi filio suo descri-  
ptionem porticus et templi. et cella-  
riorum et cenaculi et cubiculorū i  
aditis. et domus propiciatiois.  
necnon et omniū que cogitauerat  
atriorū et exedrarū p̄ circuitū i  
thesauros sanctorū. diuisionūq; sa-  
cerdotaliū et leuitarū i omnia ope-  
ra domus domini. et i vniuersa va-  
lorū in quo sapientia splendor signatur.  
sa ministeriū rempli domini aurū  
in pōdere per singula vasa ministe-  
rii. **I**n quo nitor predicationis. **I**n quo sicut deus di-  
xit. **I** argenti quoq; pondus p̄ va-  
lorū et operum diuersitate: sed  
p̄ uel in.  
et ad candelabra aurea et ad luce-  
nas aurū pro mensura vniuersiū  
q; candelabri et lucernarū. similiter  
et in candelabra argentea. et in luce-  
nas eoru pro diuersitate mensurę  
pondus argenti tradidit. Aurum

enī a vero salomone si  
in carcere p̄nē iuxta ti-  
mores achitophel per  
manere noluerint iper  
petuū puniendi sunt.  
**J**oab. Id ē. inimi-  
cus signat eos ex quo p̄  
pesōa dī. Ad omnia  
mādata tua dirigebar  
omnē viā iniquitatis  
odio habui. Quibus  
alibi dicit: Estote p̄se  
cti sicut pater vester ce-  
lestis perfec̄t ē. Inter-  
pretatur enī ioab idē  
pater.

**C**um eunuchis  
**L**ex prohibet israelitas  
abscidi. et alienigenē n̄  
solent ad secreta cōsilij  
admitti. Sed tradunt  
in hoc loco eunuchos  
vocari q; a seculi actio-  
nibus alieni orationi  
et lectōni vacabant. et  
vtores nō causa libidi-  
nis s̄ suscipiendē plis  
babebant. quos iose-  
phus essenos vocat.  
**D**edit autē dauid.  
**D**auid psalmista et ce-  
teri patres veteris t. n̄  
sūris et enigmatis p̄  
signabant vniuersa q;  
verus pacificus i ecclē-  
sia factum erat: quō  
omnes natōes per fidē  
baptismi ītrōti in ec-  
clesiam habuerunt. quā-  
lis ecclesie stat̄ et fu-  
turns. qualis sanctoz  
pfectō et regno celesti  
remuneratio cuiusq; p̄  
meritis reddēda per di-  
uersas cellas et exedrās  
q; in regno dei mālio-  
nes multe sunt.

**E**t leunculos aureos in exodo in p̄structōe tabernaculū nego in regū in edifica tōne templi vspiam legunt facti leones et leunculi. nisi q̄ in tēplo celatura facta narrat̄ in cōfēctōe dēcē basili vbi leones et leunculi et cherubin et palme sculpt̄ narrant̄. **S**ed nego cherubin in similitudine quadrige formata; s̄ tñ q̄ duo cherubin fuissent fabricata alis suis arcā tegentia. Ezechiel antem iuxta flum̄ chobar similitudo ostēla est quattuor animalium. et hic aspectus eoz similitudo homis in eis. et quattuor penes vni. et quattuor facies vni. et pedes eoz pedes recti. et plāta pedis corum q̄li planta pedis vituli. et p̄ pauca. Si mīlitudo vultus eorū facies bōis. et facies leonis a textris eorum q̄tmo. et facies aquile desup ipsoz quattuor. Et alibi Quattuor facies bēbat vñquod q̄z eouz facies una facies cherub. et facies secunda facies homis. et tercia leonis. et quarta aquile. Sed et horū et sequentiū expōitōe ī ezechiele nostro prout nobis donauit deus p̄ strinximus.

**O**mnia inquit ve scripta. Tradidit hebrei exemplar tēpli et valorū moysi ī monte monstrati ad ibm p̄uenisse. tecnde ad iudeas et ad bely et ad sa'muel et ad dauid rādē ad salomonē. **S**olim nūs dñi filius est. per cuius dñm dauid et alij sancti p̄ceperūt qđ quid de sancte ecclie structura protulerunt

C. ... XXIX.  
**O**catusq; est rex dauid ad omnē ecclesiam: Salomonē filiū meū vnum elegit dñs adhuc pucrū et tenellū. Opus enī grande est. nego boni paratur habitatio: s̄z deo. Ego aut̄ totis viribus meis p̄parauī ipsas dom⁹ dñi dei mei. Aurū ad vas aurea. argentū in argēta. et in linea. ferz ī ferrea. lignū ad lignea

lapides onichinos et q̄si stibinos et diversorū coloz omnēq; precio sum lapidē: et marmor pariū abundantissime. Et sup hēc q̄ obtulit domū dei mei de peculio meo aurum et argentū do ī tēplū dei mei exceptis his q̄ preparauī ī edem sanctā tria milia talenta auri et auro ophir: et septē milia talentorū argenti probatissimi ad deaurādos parietes tēpli. Et vbiq; op⁹ est aurū de auro: et vbiq; opus est argenū de argento. Opera fiant p̄ manus artificiū. Et si quis spōte offert: ipleat manū suā hodie et offerat qđ voluerit domō. **P**ollicti sunt itaq; principes familiarū et p̄ceres tribū israel: tribuni et centuriones et p̄cipes p̄ncipū possesionū regis: dederūtq; ī opa dōmus dñi auri talēta quinq; milia et solidos decē mil. argenti talenta decē mil. et eris talenta decē et octo milia. ferri quoq; centū mil. talentorū. et apud quēcunq; inuēti sunt lapides: dederūt in thesauros dōmus dñi p̄ manū gehibel gersonitis. Letatusq; ē ppls cū vota spōte p̄mitterēt: qz corde toto offerebant ea dño. Sed et dauid rex letatus est gaudio magno: et benedixit dño coraz vniuersa multitudine: et ait: Benedic ues dñe de⁹ israel patris nostri ab ēterno ī eternū. Tua est enī domie magnificētia et potestas et gloria atq; victoria et tibi laus. Cūcta cū que in celo sunt et ī terra tua sunt. Tuū dñe regnū: et tu es sup oēs p̄cipes. Tū dñe diuitiē: et tua ē gloria: tu dēminaris

**P**ollicti sunt itaq; principes et c. Qui libi et alijs bene principari didicent. q̄ uenēte gratia dei q̄ntū potest ad lucrandū primos. et op⁹ acceptū deo agendū. studiose et deuote exequi telet et in splendore lapig in nitore verborū. et in sonoritate p̄dicatio nis. in firmitate fidei et diversarum virtutum gemmis domuz dei. ecclesiam edificare nitat. In quisq; enī mercedem accipiet fin laborem suū. Si super edificauerit aurum. argenti. lapides p̄ciosos. Qui aut̄ fragilia opa. et lignū. senum. sti pulam supedificat. et trimentum patietur.

omnū. In manu tua virtus et potentia: in manu tua magnitudo et imperiū omnū. Nunc igit̄ deus noster cōfitemur tibi: et laudamus nomē tuū inclitū. Quis ego et q̄s populus meus: ut possimus tibi h̄ec vniuersa p̄mittere. tua sūt oia et que de manu tua accepimus dedimus tibi. Peregrini enī sumus corā te et aduenē: sicut oēs patres nostri. Dies nostri q̄s vmbra super terrā: et nulla ē mora. Dñe deus noster omnis h̄ec copia quā paraui et mus ut edificaretur dom⁹ nomini sancto tuo. de manu tua est: et tua sūt omnia. Scio dñe deus q̄ p̄bes corda. et simplicitatē diligas: vnde et ego in simplicitate cordis mei legitus obtulī vniuersa h̄ec: et populū tuum qui hic repertus est vidi cū ingēti gaudio tibi offerre donaria. Domine deus abraā et ysaac et isrl patrū nostrorū custodi in eternū. hanc voluntatē cordis eoz: et semper i veneratōz tui mēs ista permaneat. Solomoni quoq; filio meo da cor perfectū. ut custodiat mādata tua et testimonia tua et ceremonias tuas et faciat vniuersa: et edificet edem cuius ipensas paraui. Precepit autem dauid vniuersę ecclesię. Benedicte dño deo nostro. Et benedixit omnis ecclesia dño deo patrū suorum. et inclinauerūt se et adorauerūt deū: et deinde regez. Immolauerūtq; victimas dño. et obtulerunt holocausta die sequēti tauros iustum régimē. simplicitatē et innocentiez. mille. et arletes mille. et agnos mille sanctis orationibus. cum libaminibus suis et vniuerso ritu abundantissime in omnem is-

rael. Et comedērunt biberūtq; coram domino in die illa i grandi leticia: et vñrerunt secundo salomonem filiū dauid. Unrerunt autem eum domino in principē: et sadoch in pontificem. Seditq; salomon super solium dauid in regē pro dauid patre suo. et cunctis placuit: et nullā dignitas nullā potestos que huic non paruit illi omnis israel. et vniuersi pareat imperio. vnde omnes reges servient ei. principes et potentes et cūcti filii regis dauid dederūt manū: et subie tūtū magnus dominus et laudabilis nimis et recte fuerūt salomoni regi. Magnificauit ergo dñs salomonez super omniem israel: et dedit illi gloriaz in nomine ihesu omne genu flectatur eccl. regni. qualem nullus habuit ante eum rex israel. Igitur dauid filius yslai regnauit sup vniuersuz israel et dies quibus regnauit sup israel fuerunt quadraginta anni. In hebron regnauit septem annis. et in hierusalē triginta tribus. Et mortuus ē in senectute sua plen⁹ dierū et dimitijs et gloria. Regnauitq; salomon filius eius. p eo. Hesta aut̄ dauid regis priora et nouissima in libro samuelis vidētis scripta sūt et in libro nathan. pphetez. atq; i volumine gad videntis. Uniuersiq; regni eius fortitudinis et temporū que transierūt sub eo. siue in israel siue in cunctis regnis terrarū.

**E**t comedērunt biberūtq; coram domino in die illa i grandi leticia: et vñrerunt secundo salomonem filiū dauid. Unrerunt autem eum domino in principē: et sadoch in pontificem. Seditq; salomon super solium dauid in regē pro dauid patre suo. et cunctis placuit: et nullā dignitas nullā potestos que huic non paruit illi omnis israel. et vniuersi pareat imperio. vnde omnes reges servient ei. principes et potentes et cūcti filii regis dauid dederūt manū: et subie tūtū magnus dominus et laudabilis nimis et recte fuerūt salomoni regi. Magnificauit ergo dñs salomonez super omniem israel: et dedit illi gloriaz in nomine ihesu omne genu flectatur eccl. regni. qualem nullus habuit ante eum rex israel. Igitur dauid filius yslai regnauit sup vniuersuz israel et dies quibus regnauit sup israel fuerunt quadraginta anni. In hebron regnauit septem annis. et in hierusalē triginta tribus. Et mortuus ē in senectute sua plen⁹ dierū et dimitijs et gloria. Regnauitq; salomon filius eius. p eo. Hesta aut̄ dauid regis priora et nouissima in libro samuelis vidētis scripta sūt et in libro nathan. pphetez. atq; i volumine gad videntis. Uniuersiq; regni eius fortitudinis et temporū que transierūt sub eo. siue in israel siue in cunctis regnis terrarū.

**D**abreiamin siue Paralipome non liber primus explicit. Et secundus incipit.

**E**t benedixit eccl. Quia p̄gregatio fidei lumen scriptis p̄baruz admonita. et sanctorū patrū dictis et exēplis pronovata. laudes et hymnos teo decatāt imolando p̄ie cōfessio nis hostias et sancte cōuersatōis opa fructuosa.